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ABSTRAKT

Bakalářské práce se zabývá komunikačním plánem firmy FIT4LIFE pro rok 2015. Práce se

skládá ze dvou částí – teoretické a analytické. Teoretická část se zabývá marketingovou

komunikací, vysvětluje pojem komunikační mix a komunikační plán. Analytická část

bakalářské práce charakterizuje podnik a jeho konkurenci. Následně jsou aplikovány

teoretické poznatky do praxe a je sestaven vlastní návrh komunikačního plánu pro firmu

FIT4LIFE.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, analýza, komunikační plán,

média

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the communication plan for the company FIT4LIFE for the

year of 2015. The work consists of two parts – theoretical and analytical. The theoretical

part deals with marketing communications, it explains the concept of communication mix

and communication plan. The analytical part of this bachelor thesis describes the company

itself and its competitors. Then the theoretical knowledge is applied into practice, and an

individual proposal for communication plan for the company FIT4LIFE is built.

Keywords: marketing communications, communication mix, analyze, communication

plan, media.
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ÚVOD

Téma, které jsem si vybrala pro svou bakalářskou práci je komunikační plán fitcentra

FIT4LIFE.

Fitcentrum je ryze dámská posilovna v Uherském Hradišti, která se zaměřuje na

individuální cvičení, skupinové cvičení, nebo také na cvičení pod dohledem osobní

trenérky. Toto fitcentrum bylo založeno v roce 2013 slečnou Ing. Veronikou Křeháčkovou.

Je si vědoma toho, že jestliže chce uspět na trhu, nezáleží pouze na kvalitních službách,

které poskytuje, ale musí také investovat do reklamy.

V dnešní době se s reklamou můžeme setkat na každém kroku a to od televize, přes rádia

ulice, až po veřejnou hromadnou dopravu. Prostřednictvím reklamy dochází

k informovanosti zákazníka, budování značky a k rozdělení a identifikaci produktů na trhu.

Reklama našeptává a podněcuje zákazníka ke koupi daného produktu.

Moje bakalářská práce se skládá ze dvou částí – teoretické a analytické.

Teoretická část je rozdělena do čtyř částí, ve kterých stručně shrnuji teorii. V první části

krátce charakterizuji co je to vlastně marketing a následně rozebírám marketingovou

komunikaci. Dále popisuji plán marketingové komunikace, který je nezbytným

teoretickým základem pro vypracování analytické části mé bakalářské práce. V poslední

kapitole teoretické části se věnuji dotazníkovému šetření.

V analytické části bakalářské práce charakterizuji firmu FIT4LIFE a její poskytované

služby. K tomu, abych získala nezaujatý pohled na firmu, používám tři metody výzkumu,

které mě pomůžou zhodnotit nynější stav fitcentra. Následně aplikuji teoretické poznatky

do praxe na základě, kterých sestavuji vlastní návrh komunikačního plánu pro firmu

FIT4LIFE.

V rámci komunikačního plánu nejprve stanovuji vhodné cíle a nejvhodnější cílové

skupiny, poté navrhuji nejvhodnější informační kanály, které vychází ze stanoveného

rozpočtu. Dále sestavuji přesný časový harmonogram pro využití navrhnutých

informačních kanálů a vhodné nástroje pro měření efektivity daného komunikačního plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Existuje hodně definic, které popisují marketing. Tyto definice pocházejí jak ze strany

autorů odborných knih zabývajících se marketingem, tak i z řad renomovaných institucí

a organizací. (Světlík, 2005, s. 6)

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným

způsobem zajišťujícím splnění cílů organizace. Definice zdůrazňuje prvek řízení

v uplatňování marketingu.“ (Světlík, 2005, s. 6)

Marketing můžeme chápat jako souhrn nástrojů a postupů, pomocí nichž chceme docílit

zvýšení pravděpodobnosti uspět na trhu a dosáhnout na něm svých vytyčených cílů.

Základem marketingu, který je možno chápat jako komunikaci se zákazníky, je nadání

učinit z nabídky produktu, který odpovídá zákazníkovým potřebám výjimečný

a nezapomenutelný zážitek či hodnotu. Hodnotu pro potřeby marketingu můžeme

definovat jako význam nabídky jak pro zákazníka, tak i pro firmu. Jak pro zákazníka, tak

i pro firmu je důležité co pro ně nabídka znamená, co jim přináší a co jim nabídka dává.

V tomto případě je tedy hodnota společensky podmíněná a proměňuje se podle konkrétních

individuálních, časových i místních souvislostí. (Foret, 2012, s. 10-12)
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2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingovou komunikaci je možno chápat jako všechnu komunikaci, která souvisí

s marketingem a podporuje marketingovou strategii organizace. Jedná se o veškerou formu

řízené komunikace, pomocí níž firma informuje, ovlivňuje nebo přesvědčuje spotřebitele,

prostředníky a určité skupiny veřejnosti. Jde o účelné vytváření informací pro trh takovou

formou, která je pro cílovou skupinu nejpřijatelnější. Hlavním úkolem marketingové

komunikace je právě ovlivnění následujícího jednání a činnosti příjemce komunikačního

sdělení. (Karlíček, Zamazalová a kolektiv, 2009, s. 5)

Marketingová komunikace se řadí společně s dalšími prvky marketingového mixu

k rozhodujícím pro úspěšné řízení firmy. Proto je oprávněné spojení „marketingu“

a „komunikace“ v jeden význam „marketingová komunikace.“ (Matušínská, 2007, s. 10)

2.1 Marketingový komunikační proces

Komunikační proces zajišťuje veškerou marketingovou komunikaci. Součástí každého

komunikačního přenosu jsou nezbytné prvky jako zdroj, příjemce, médium, sdělení,

kódování, dekódování, reakce a zpětná vazba, šum.

Zdroj: Kotler, 2007, s. 819

Obr. 1. Průběh komunikačního procesu

 Zdroj působí na způsob vnímání a ovlivňuje přijetí vysílaného sdělení, jako

dekódování příjemcem a vytváření postojů.
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 Příjemcem je veškerá veřejnost, jak jednotlivec, tak i skupina.

 Médium slouží pro přenos a doručení zprávy konečnému příjemci. Pro přenos

zprávy může být použito několik rozličných prostředků.

 Sdělení se rozumí vlastní zpráva, která musí být jasná, přesvědčivá, výstižná

a srozumitelná.

 Kódování označuje převedení vysílané informace do symbolického tvaru. Je

prováděno na straně zdroje.

 Dekódování je prováděno na straně příjemce. Může zde dojít k poškození

přenášené informace, která vede k chybnému vyložení přenášeného sdělení.

 Reakce, zpětná vazba je nejdůležitější složkou komunikačního procesu. Je

nezbytné zjistit, jak informace byla přijata a jakou vyvolala odezvu. Bez těchto

informací nebude komunikační proces úplný a efektivní.

 Šumy rozumíme neplánované poruchy a rušivé vlivy, které mohou nastat

v průběhu přenosu informací. Tyto šumy mohou smysl vysílané zprávy razantně

pozměnit. (Karlíček, Zamalová a kolektiv, 2009, s. 7-8)

2.2 Komunikační mix

Aby bylo dosáhnuto co nejlépe vymezených komunikačních cílů, marketingoví odborníci

musí vhodně naplánovat své aktivity. K dosažení stanovených komunikačních cílů

většinou používají několik forem marketingové komunikace jako: reklamy, podpory

prodeje, PR, přímého marketingu a osobního prodeje (propagační mix). Při sdělování

určitého druhu zprávy vymezenému okruhu zákazníků, má každá z těchto forem

marketingové komunikace specifické vlastnosti, které ji zvýhodňují při sdělování zprávy.

(Světlík, 2005, s. 76)

Reklama je placenou neosobní marketingovou komunikací, která využívá řadu médií jako

televize, rozhlas, noviny, časopisy, billboardy apod.

Rozdělení médií:

 televize,

 rozhlas,

 tištěná média,

 internet,
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 venkovní reklama,

 reklama v místě prodeje.

Podpora prodeje probíhá promocí kampaní, které mají za úkol stimulovat prodej např.

snížením cen, poskytováním různých kupónů, programy pro loajální zákazníky, soutěžemi

či vzorky zdarma apod.

Public Relations neboli vztahy s veřejností obsahují veškeré činnosti, pomocí nichž firma

komunikuje se svým okolím a všemi jeho subjekty. Okolí a jeho subjekty (stakeholders)


[…]


V teoretické části práce jsem nejprve na základě literárních zdrojů zpracovala teoretické

poznatky o marketingu a marketingové komunikaci. Teoreticky jsem rozebrala jednotlivé

části komunikačního mixu, jednotlivé kroky komunikačního plánu a dotazníkové šetření.

V analytické části mé bakalářské práce jsem nejprve představila danou firmu, popsala její

poskytované služby a nabízené skupinové cvičení. Následně jsem aplikovala teoretické

poznatky do praxe a vypracovala několik analýz. Především SWOT analýzu, kde jsem

identifikovala silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby fitcentra FIT4LIFE. Neopomenula

jsem ani analýzu konkurence, na základě níž jsem prozkoumala všechny možné

konkurenty a detailněji se zabývala pouze těmi konkurenty, kteří jsou vůči fitcentru

FIT4LIFE v konkurenčním vztahu. Pomocí dotazníkového šetření jsem oslovila

respondentky, které zhodnotily svou spokojenost se službami fitcentra FIT4LIFE.

Na základě poznatků z výše uvedených analýz a dotazníkového šetření byl

vytvořen komunikačním plán. Nejprve byly stanoveny komunikační cíle a poté cílová

skupina. V komunikačním plánu byla použita pouze ta média, která jsou dle mého úsudku

optimální pro fitcentrum a která pomůžou firmě dosáhnout stanovených cílů. Tato média

jsem poté rozvrhla do nejlepších možných časových úseků a vyčíslila rozpočet. Na závěr

jsem navrhla vhodné nástroje pro měření efektivity daného komunikačního plánu.

Komunikační plán byl vypracován pro fitcentrum FIT4LIFE tak, aby byl pro firmu

přínosem, co nejvíce efektivní a využitelný v praxi. Je už jen na fitcentru, zda alespoň část

navrhnutého komunikačního plánu v budoucnu využije, či nikoli.

Do budoucna navrhuji fitcentru FIT4LIFE se více zaměřit na skupinové cvičení, které je

klientkami hodně žádané a na stanovené cílové skupiny komunikačního plánu, které by

mohly tvořit jednu z nejsilnějších skupin loajálních zákazníků.
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BMI

DOD

Body Mass Index

Den otevřených dveří

O

PR

Oportunities

Public relations

S

SWOT

T

W

WHR

Strengths

Strengths, Weaknesses, Oportunities, Threaths

Threaths

Weaknesses

Waist Hip Ratio
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Ceník služeb fitcentra

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

1. Jak jste se dozvěděla o fitcentru FIT4LIFE?

a. Prostřednictvím sociální sítě

b. Od přátel

c. Jinak ….. Jak?

2. Který zdroj informací o fit-centru nejvíce využíváte?

a. Webové stránky

b. Informace od přátel

c. Osobní kontakt na recepci

d. Jiný ….. Jaký?

3. V kterém ročním období nejčastěji fit-centrum navštěvujete?

a. Jaro

b. Léto

c. Podzim

d. Zima

e. Celoročně

4. Jak často chodíte do fit-centra cvičit?

a. Jsem poprvé

b. 1x týdně

c. Víckrát týdně

d. Nepravidelně

5. Vyhovuje Vám otevírací doba FIT4LIFE?

a. Ano

b. Ne

c. Přizpůsobím se

6. Jste spokojena se službami, které fitness poskytuje?

a. Ano

b. Ne

c. Částečně

7. Jste spokojena s cenami FIT4LIFE ?

a. Ano jsou vyhovující

b. Ne jsou drahé

c. Částečně

8. Využíváte bar ve fitness?

a. Ano

b. Ne

c. Někdy

9. Využíváte slevových akcí, které nabízí FIT4LIFE?

a. Ano

b. Ne

c. Někdy

10. Chtěla byste víc slevových akcí?

a. Ano

b. Ne

11. Dáváte přednost

a. Kardiozóně

b. Posilování

c. Obojí

12. Jste spokojena s posilovacími stroji, které fitness nabízí?

a. Ano

b. Ne …. Co vám chybí?

c. Částečně …. Co vám chybí?

13. Preferujete?

a. Samostatné cvičení

b. Cvičení ve skupinkách

c. Cvičení pod dohledem osobní trenérky

14. Chybí Vám ve fitness centru nějaká služba, pokud ano jaká?

a. Ne

b. Ano …. Jaká? _________________________________

15. Věk

a. 16 – 21 let

b. 22 – 30 let

c. 30 – 40 let

d. 40 a více

PŘÍLOHA P II: CENÍK SLUŽEB FITCENTRA

Jednotlivý vstup 60 Kč

Neomezené členství 1 měsíc 500 Kč

Neomezené členství 3 měsíce 1 350 Kč

Neomezené členství 6 měsíců 2 500 Kč

Neomezené členství 12 měsíců 4 500 Kč

VIP permanentka 1 rok 5 000 Kč

+ zdarma vstupy na skupinové cvičení, zdarma zapůjčení ručníku, zdarma iontové nápoje,

a spousta dalších možností využití slev vyplývajících ze spolupráce s kosmetickými centry,

rehabilitačními středisky, masážemi atd.

Vstupové permanentky (platnost 6 měsíců)

10 vstupů 550 Kč

20 vstupů 1 000 Kč

Skupinové lekce (platnost 6 měsíců) 1 lekce 10 lekcí 20 lekcí

Kondičně posilovací kruhový trénink 70 Kč 600 Kč 1 000 Kč

TRX 90 Kč 800 Kč 1 400 Kč

Břišní pekáč 50 Kč

Služby osobního trenéra 1 lekce 200 Kč

10 lekcí 1 900 Kč

20 lekcí 3 800 Kč

30 lekcí 5 100 Kč

Pro dvojice 360 Kč / 180 Kč na osobu