Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Julie Míšková

Ing. Veronika Křeháčková

2013 / 2014

Téma BP: Komunikační plán firmy FIT4LIFE

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 54

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci: Bakalářská práce je koncipována jak po stránce vizuální, tak i obsahové na velmi propracované úrovni. Je evidentní, že se studentka s tématem plně ztotožnila, což potvrzuje důkladný rozbor komunikačního plánu. Bakalářskou práci studentky Julie Míškové doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Pokud by byly navržené postupy reklamy a propagace uplatněny v praxi, jaké by mohly přinést výsledky?

Jakým způsobem byste stanovila pořadí důležitosti jednotlivých položek ve SWOT analýze?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 5. 5. 2014

podpis hodnotitele BP